ctum Iudicem praemia aeternae pacis

inveniant. Amen, amen, amen.

Dal. Viterbii per manum Ioannis S.

Mariae in Cosmedin diaconi card., S. R. E.

cancellarli, decimoquarto kal. iulii, indi-

ccene secunda, incarnalionis dominicae

anno mccix, pontificatus vero domini

Innocentii Papae tertii anno duodecimo.

Dal. die 18 iunii 1209, pontif. anno xn.

LXX.

Nonnulla decemit pracmittenda ab «*,

qui ad haeretìcorum provinciae expu

gnalionem se accinxerint, subsidiaque iis

ab ecclesiaslicis praeslanda sancii (2).

SUMMAR1UM

Haeretici Provinciales expulsi. — Simon de

Monteforti dux exercitus contra eosdem.

(1) Addendum forsilan honoris. (2)ExBaluz.,
Iib. xu, Epist. 136.

BULI.ARIUM ROAIAXDM A«. C. 1J0I

— Indulgenza proposita contra haereticos

pugnaturis. — Eos ab usuris liberat Innoc.

— Collectamque ad exercitus substenta-

tionem clericis imponi mandat

Innocentius episcopus servus servorum Dei, Are-

latensi archiepiscopo , et suffraganels eius.

Gloriantes hactenus in malitia et in Hi«r»uei Pro-

sua iniquitate potentes deslruere tandem JJ3S*

1" ""

incipiens manus Dei, miraculose iam

fecit eos de suis tabernaculis emigrare,

dum eo terram populi sui misericorditer

emundante, pestis haereticae pravitatis,

quae serpens ut cancer provinciam pene

totam infecerat, mortificata depellitur,

captisque in potentissima manu sua nu-
merosis castris et civilalibus, quas per

possessos a se diabolus habitabat , in

locis expulsorum haeretìcorum Spiritui

Paraclyto per repletos ab ipso sanctum

habitaculum praeparatur. Super quo

laudes et gratias Omnipotenti referimus

quod in una eademque misericordiae

suae causa, duo dignatus est iustitiae

opera exercere, ita perfidi s faciendo di-

gnam supervenire perniciem, ut quam
multi fideles meritam assequerentur ex

ipsorum exlerminalioue mercedem, cum
etsi eos in solo spiritu oris sui potuisset

quandocumque conterere, suorum tamen

exercitui signatorum in illorum contri-

tione dignatus sit salutis causam, immo
salvationis occasionem praebere ; quo

nuper sub nostrorum magisterio legato-

rum de ipsis mirabiliter triumphante,

dilectus filius nobilis vir Simon de Mon- Simon i» Mon-

teforti, vir utique strenuus et catholicus, chu>
'

contr»

terris a quibus ili i depulsi sunt provida •08dem -

est deliberatione profectus, ut per pru-

dentiam eius in bis quae gesta sunt,

vel gerenda negotium pacis et fìdei possit

ibidem efficacius promoveri. Quia igitur

etsi tantae pietalis initia prospere huc-

usque processerint, fine tamen non sunt

adhuc necessario solidala, fraternitatem

vestram rogandam duximus attentius, et

monendam per apostolica vobis scripta

praecipiendo mandantes, quatenus apud
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Indulgenti»

proposita cen-

tra baerelicoi

pugnatori;.

Eos ab morii

rhcrat Inno-

centi!»

Collectamque

ad eitrcitut

subslentatio-

nem clerici! im-

poni mandai.

subditos vestros studio sedulae praedica-

tionis et exhortationis instetis, ut ad

reliquias huius pestis penitus extirpandas,

cum ad similitudinem hydrae quae lo-

cupletior fertur fieri damno capitum,

gravius possent, si negleciae fuerint,

reviviscere, tam per se, quam per sua

obsequium Deo devotum, et auxilium

Ecclesiae opporlunum impendant, scien-

tes remissionem peccaminum a Deo

eiusque Vicario universis indultam, qui

orthodoxae fidei zelo succensi, se ad opus

accinxeriot huiusmodi pietatis, ut eis

labor tam sanctus ad operis satisfactio-

nem sufficiat super ìli is. offensis prò qui-

bus cordis contritionem ei oris confes-

sionem veram obtulerint vero Deo. Cum
autem prò fraterna defensione pugnantes

a fraternis deceat iniuriis expediri, vo-

lumus et mandamus, ut si qui nobilium,

clericorum, seu etiam laicorum contra

pestilenles huiusmodi procedentium ad

praestandas usuras iuramento tenentur

astricti , creditores eorum in vestris

dioecesibus constitutos, cum ab ipsis

fueritis requisiti, per censuram ecclesia-

siasticam, appellatione postposita, com-

pellatis , ut eos a iuramento penitus ab-

solventes, ab usurarum penitus exaclione

desistant. Quod si quisquam credilorum

ad solutionem ipsos coegerit usurarum,

eum ad restituendas ipsas, postquam

fuerint persolutae, simili censura, sublato

appellationis obstaculo, coarctetis, cre-

ditores talium quam diligentius poteritis

inducenles, ut terminos ad solutionem

debitorum praefixos, donec illi labori

vacaverint huiusmodi pietatis, elongent;

quod sic demum retributionis eorum

gaudeant participio quorum certamen

tali promoverinl adiumento. Praeterea

cum non absonum videatur, ut qui pu-

blicam causam gerunt, publicis stipen-

diis sustententur, universos clericos per

vestras dioeceses constitutos efficaciter

moneatis, in remissionem sibi peccami-

num suadentes, quatenus cum praedictae

terrae desertae sint et vastatae, atque

ad defensionem ipsarum sumptus sint

non modici necessarii, aliquotam de

suis provenlibus partem ad eius susten-

tationem transmittant, depulalis aliquibus

viris providis et fidelibus ad eleemosynam

huiusmodi colligendam, qui collectam

assignent sicut praedicti legati duxerint

disponendum. Quia igitur apud eos di-

sirictio forsan proficiet temporalis, a

quibus super hoc spiritualis inductio

non admittitur, illos qui super Iudaeos

in vestris dioecesibus permanentes ha-

bere noscunlur dominium temporale, di*

ligenter interducere procuretis , ut eos

indacant, et tradita sibi potestate com-

pellant, quod suis debitoribus in hu-

iusmodi Dei obsequium profecturis om-
nino relaxent usuras , et terminos ad

exsolvendum sortem praefixos, si fieri po-

test, prorogent competenter.

Daturn Laterani tertio idus novembris,

pontificatus vero domini lnnocentii Papaè

tertii anno duodecimo.

Dat. die 11 novembris 1209, pontif. anno xu.

LXXI.

Regnum Daniae suscipitur sub prolectione

Sedis Apostolicae (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Decretum prò regni Daniae in-

demnitate.

Innocenti)» episcopns servus servorom Dei, 11-

lustribns regibus et principlbui et universi»

Dei fidelibus regno Daciae (2) circumpositis,

catholicam servantibus unitatem.

Quanto specialius regnum Daciae ad

Romanae Ecclesiae noscitur iurisdictio-

nem spedare, tanto ad conservationem

eius propensiori studio debemus inten-

dere, quia non immerito multa repre-

hensione digni existere videremur, si

(1) Ex Baluz., lib. xu, Epist. 187. (2) Sic in

Cocqueliniana editione. Legendum autem putamus
Daniae. (r. t.)

Eiordinn
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quod est iuris Romanae Ecclesiae pale-

remur imminui vel turbari. Inde est quod

ad exemplar felicis recordationis Ale-

xandri Papae praedecessoris nostri sub

interminatione anathematis districtius

inliibemus ne quis praescriptum regnura

Dtcreium prò invadere vel turbare praesumat, aut iura

charissimi in Christo filii nostri illuslris

Danorum regis vel haeredum suorum

minuere audeat, vel sibi quomodolibet

usurpare. Si qui autem buius nostrae

prohibitionis iransgressores exliterint

indignationem nostrani et Romanae Ec
clesiae se noverint incursuros, et ana

themalis iaculo feriendos.

Datum Laterani tertio kalendas februa-

rii, pontificai us nostri anno duodecimo.

Dal. die 30 ianuarii 1210, pontif. anno xn.
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norum Pontificum, vestigiis inhaerentes,

protectionesub beati Petri et nostra

Ej or ^j'uro.

LXXII

Confirmatio honorum Ecclesiae

Senensis (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Ecclesiam Senenseiri sub Apo-
stolica protectione recipiens, eidem bona
omnia confirraat.

Innocentini episcopus servns servornm Dei, Bono

Senensi episcopo, eiusque successoribus cano-

nice substituendis, in perpetuum.

In eminenti Sedis Apostolicae specula,
licei immeriti, disponente Domino, con-
stituti, fratres nostros tam propinquos,
quam longe positos fraterna lenemur
carilate diligere, et Ecclesiis, quibus Do-
mino militare noscunlur, suam dignita-
tem et iustitiam conservare. Eapropter,
venerabilis in Christo fraler Bone epi-
scopi tuis iustis postulationibus cle-
menler annuimus, et praefatam Ecclesiam
in qua Deo auctore praeesse dinosceris,
praedecessorum noslrcrum felicis me-
moriae Coelesliui , Eugenii, Anasiasii

,

Adriani, Alexandri et Clementis, Roma-

(1) Ex Baluz., loc. cit.

Ecclesiam

suscipimus, et praesentis scripti privi- ^"u™
s

r

"b
.

legio communimus, statuentes ut Ec- ^elione reci-

clesiae xenodochia et castella cum om- (Z°Ln*tZ
nibus bonis et possessionibus, quae in

flrmi,t

praesentiarum iuste Ecclesia tibi com-
missa et legitime possidet, aut in fu-

turum concessione etc, usque perma-
neant; in quibus haec propriis duximus
exprimenda vocabulis. Baptismales si-

quidem ecclesias cum prioratibus earum
atque cappellis, quae ad lurisdictionem

Ecclesiae tibi commissae pertinere rio-

scuntur, plebem videlicet Sanctae Agne-
tis cum omnibus antiquis perlinentiis

suis, plebem de Libano, plebem de
Lornano, plebem de Sciala, plebem San-
ati Andreas de Bozone, plebem Sancti

Martini in Graina cum proni iure quod
babes iu eodem castello, et in Villanova

plebem Sanctae Christinae de Liciniano,

plebem de Sparena, plebem Sancti Na-
zarii, plebem de Saturniano cum omni
iure quod habes in Ecclesia Sanctae
Mariae, quae est in burgo Sancti Qui-
nci in Ozenna, et in circumadiacentibus
locis, plebem de Oppiano, plebem de
Ancaiano, plebem de Monte Codano,
plebem Sancti Georgii in Valona, ple-

bem Sancti Valentini, plebem de Cop-
piano, plebem Sanctae Innocentiae, ple-
bem de Karli et Murlo . plebem de
Creola, plebem Sanctae Christinae in

Caio, plebem de Monte Alcino , eccle-
siam Sanctae Mariae de Burgo, Sancti
Quirici, Cascianum etiam quod specialiter

ad tuam gubernalionem et providentiam
pertinet, titulum Sancti Angeli de Tressa,
plebem de Coniano, plebem de Ricensa,
plebem de Ruscia, plebem de Pentulina,
plebem de Suvicelle, plebem de Folliano,
plebem Sancti Iusli in Casciano, plebem
de Marmoraria cum omnibus rebus et

perlinentiis earum. Caslellum de Por-
ciano, caslellum de Pognia, caslellum de
Monliclo, caslellum de Fercule, castellum
de Suvicelle, castellum de Murlo, castel-
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lum de Creole cum arce nominis eius-

dem, castellum deMonieciano cum curte

«na, et omnibus eorum pertinentiis.

Quod habes in castello Sylvulae
,

quod

liabes in Montepiscino, et in Valerano.

Medietatem de sylva et lacu de'Verrano,

medieiatem de lacu et palude de Va-

iano, quintam partem de Aquatico, quar-

tana partem decimarum et oblalionum

in ecclesiis ad ius Senensis Ecclesiae

pertinenlibus, quintam partem de Monte

Acutulo, qui est super fluvium de Rusia,

tertiam partem de castello et curte de

Radi in episcopatu Wolterrano, quarlam

partem de castello et curie de Valle

Aspera in episcopatu Massanensi, cum

omnibus pertinentiis parlium supradi-

ctarum. Castella quoque et possessiones,

quae a Tradulo filio Bernardi comitis

tam in comitatu Senensi, quam Wolter-

rano, Fiorentino et Fesulano, Senensi

Ecclesiae concessae sunt. Illud quoque

dedit Adalasia de Bibiano, quod Rigerlus

filius Rainaldi dedit in Paterno Putido,

quod habes de haereditate Rolandini

Longobardi, possessiones quas habes in

comitatu castelli Felicitatis, quod hab*>s

in castello de Slrove, et in Castellane,

castella et possessiones omnes quas tu,

vel alius per te lenet in comitatu Senensi,

Wullerrano , Fiorentino , Fesulano et

Aretino, ordinaiiones etiam ecclesiarum,

quae sunt in tua iurisdictioneconstitutae,

sicut praedecessores tui eas habueruni

,

et tu ipsas hactenus habuisti , devotioni

tuae auctorilate apostolica confirmamus.

Decernimus ergo, ut nulli omnino

clausole, hominum etc, usque profulura. Salva ni-

mirum per omnia Aposlolicae Sedis au-

ctorilate. Si qua igitur in futurum ec-

clesiastica saecularisve persona hanc no-

strae constitutionis eR\, usque subiaceat.

Cunctis aulem eidem loco sua iura eie,

usque inveniant. Amen.

Datum Laterani per manum lohannis

Sanctae Mariae in Cosmedin diaconi

cardinalis, Sanclae Romanae Ecclesiae

cancellarli, terlio nonas februarii, indi-
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elione tertiadecima, incarnationis domi-

nicae anno millesimo ducentesimo nono,

pontificatus vero domini Innocentii Papae

tertii anno duodecimo.

Dat. die 3 februarii 1210, pontif. anno xn.

LXXIII.

Eiordiiim

Confirmantur primatus Ecclesiae Tole-

tanae, et caelera privilegia a Ponlifì-

cibus ei concessa (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — Tolelanus archiep. Hispaniarum

primas. — Ecclesiae eidem suffraganeae.

— Bona omnia ei confìrmat. — Clausulae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, Ro>

derico Toletano archiepiscopo Hispaniamm

primati, eiusque successoribus canonico sub-

stitnendis, in perpetuimi.

Sacrosancta Romana Ecclesia in beato

Petro apostolorum principe ab ipso Sal-

vatore omnium Domino Iesu Christo

caputesi Ecclesiarum omnium conslituta:

unde membra non decet a capite dissidere,

sed eminenti rationi et supernae provi-

sioni capitis obedire. Moderatrix aulem

discrelio capilis, singulorum membrorum
officiosas actiones considerans, unicuique

ius et ordinem a natura constitutum

conservat, et quibuscumque nobilibusve-

nustatis suae dignilatem sine invidia

sociali charitate custodit. Hac igitur ra-

tione prudenler inducti , iura nobilis

et famosae Toletan. Ecclesiae Aposto-

licae Sedis propriae ac specialis filiae

conservare volentes: luis, venerabilis fra-

ter Roderice, quem vera in Chrislo cha-

ritate diligimus, rationabilibus postulatio-

nibus patcrnae pietalis alfeclu duximus

annuendum. Ideoque per praesentem Toieunu» ar-

privilegii paginam, ad exemplar felicis *'L $2£
recordationis Urbani, Gelasi!, Calixli, Ho-

norii, Eugenii, Adriani, Alexandri primi,

Alexandri secundi, Alexandri tertii, Ur-
bani et Coelestini praedecessorum no-

(t) Ex Baluz., lib. xm, Ep. 5, pag. M)8.
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strorura, primatus dignitatem per Hispa-

oiarum regna, tibi et Ecclesiae Tole-

lanae aucloritate apostolica confirmamus.

Teqae primatem praesules Hispaniarum

respicient, et ad te referent siquid inter

eos dignum exortum fuerit quaestione :

salvatameli in omnibus Apostolicae Sedis

aucloritate. Verum personam tuam in

manu nostra propensioni gratia retinentes,

censemus, ut solius Romani Pontifìcis

iudicio eius causa, si qua fuerit, decidatur.

Sane Tolelanam Ecclesiam praesentis

privilegii stabililate munimus. Compluten-

sem parochiam et Concham ei tamquam

metropoli subditas esse decernimus, cum

terminis suis; necnon et ecclesias omnes

quas iure proprio ab antiquo possedisse

cognoscitnr confirmantes. Episcopales

Eeciesiae ei-
prae ierea sedes quas in praesentiarum

neae. iuste et cinonice possides, scihcet Pa-

lentiam, Segobiam, Oxoniam, Seguntiam.

Reliquas vero quae ab antiquis ei tem-

poribus subiacebant, cum Dominus om-

nipotens christianorum restituerit pote-

stali suae dignatione misericordiae , ad

caput proprium referendas decreti huius

auctorilate sancimus. Porro illarum dioe-

ceses civitatum quae Sarracenis invaden-

tibus metropolitanos proprios amiserunt,

eo tenore vestrae subiicimus ditioni , ut

quandiu sine propriis metropolitanis ex-

tilerint, libi ut proprio debeant subiacere.

Ita quidem, ut in sedibus episcopalibus

liberam aucloritate nostra habeas pote-

stalem episcopos, in caslellis vero et

villis presbyteros instituere: et prout tibi

dominus adminislraverit ordinare , tam

in bis episcopatibus qui de antiquis Ec-

clesiae tuae terminis esse noscunlur
,

quam in il] is qui proprium non babue-

rint metropolitanum. Si quae autem me-

tropoles in stalum fuerint proprium re-

slitutae, suo quaeque dioecesis metropo-

politano restituatur, ut sub proprii regi-

mine pastoris super divini collalione be-
Bona omnia ei ne tìcii elorietur. Praeterea quascumque

possessiones
, quaecumque bona prae-

dicta Ecclesia Toletana impraesentiarum
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iuste et canonice possidet, aut in futu-

rum concessione Ponlificum , largitione

regum vel principum, oblatione fidelium,

seu aliis iustis modis praestanie Domino

poterit adipisci, firma tibi tuisque suc-

cessoribus et illibata permaneant. In qui-

bus haec propriis duximus exprimenda

vocabulis. Ecclesiam Sanctorum Iusti et

Pasloris. Abbaliam Sanctae Leocadiae.

Ecclesiam Sanctae Mariae Tocba. Eccle-

siam Sanctae Mariae de Batres. Ec-

clesiam Sancti Vincentii de Monte. Ec-
clesiam Sanctae Mariae de Valle Eccle-

siarum. Ecclesiam Sanctae Mariae de

Valadelmech. Ecclesiam de Calatrava.

Castrum quoque Alcala. Caslrum de
Brioga. Castrum de Canales. Castrum
Alfamin cum pertinentiis eorum. Domum
reginae in Toleto cum haereditale sibi

pertinente. Domum Sanciae sororis illu-

stris memoriae regis Adelfonsi cum hae-

reditate patris sui Raymundi comitis,

quam ipsa consensH fratris sui Ecclesiae

tuae donavit, et scripto confirmavit. Ca-
slrum quoque Bencarentiae, et Aldeam,

quae vocatur Azucuch cum pertinentiis

suis, et Alcobrogam. Decimas quoque
omnium regalium reddiluum de Sancta

Eulalia, de Maqueda, de Ascalona. Sta-

tuimus etiam ut universi parochiae tuae

fines, qui iam Deo authore a Christicolis

babiianiur, vel qui in futurum a Sarra-

cenorum poteslate auxiliante Domino eri-

pientur, omnino integri tam tibi, quam
tuis successoribus in perpeluum conser-

ventur. Nomina vero oppidorum quae

in tua dioecesi a fidelibus incolunlur, in

praesenti pagina duximus annotanda. Ta-

lavera Alfamin, Makeda, Sancta Eulalia,

Hulmus, Canales, Maierilum, Alcola, Wa-
dalfaiara, Fila, Pennafora, Belegna, Uzeda,

Talamanca, Butracum, Calatalifa, Asca-
lona, Zurita, Calatrava, Almoguera et

Alcolea. Decernimus ergo, ut nulli om- ciaasui».

nino bominum liceat praefalam Ecclesiam